
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2019 -  “AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

VISTO:

Los Expedientes CUDAP: EXP-UNC: 0065742/2018: VERCELLONE 
ADRIANA, 0028928/2018: MOLINA HUMBERTO, 0003491/2019: SALASSABOIX  
RODOLFO, 0058852/2018: BENITEZ OSCAR, 0006103/2019: BARONE LORENZO 
DANIEL, 0000586/2018: PIÑERO MARÍA TERESA, 0013222/2018: ROBLEDO  
FEDERICO (H), 0064304/2018: ALVAREZ MAGDALENA INÉS, 0063734/2018: 
ALANIS LILIAN, 0007268/2019: GIMENEZ LAURA ELIZABETH, 0062117/2018: 
GORDILLO SARÁVIA FRANCISCO, 0059892/2018: RODAS PELUC JUAN 
PABLO, mediante los cuales docentes del Departamento de Derecho Público de esta 
Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, elevan a consideración 
informes de actividades y planes de tareas;

Y CONSIDERANDO:

Que han producido informe los/las sefíores/as Profesores/as Titulares y han 
tomado razón el Departamento de Derecho Público y Secretaría Académica de esta 
Facultad;

Que puestos a consideración, fueron aprobados por unanimidad;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

A rt, 1°.- Tomar conocimiento de los informes de actividades y planes de tareas 
presentados por docentes del Departamento de Derecho Público de esta Facultad de 
Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, conforme al siguiente detalle:

DERECHO POLÍTICO

VERCELLONE, ADRIANA LAURA (Informe actividades 2018 -  Plan de tareas 2019) 
MOLINA, HUMBERTO ENRIQUE (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018) 
PIÑERO, MARÍA TERESA (Informe actividades 2017 -  Plan de tareas 2018)

DERECHO TRIBUTARIO

SALASSA BOIX, RODOLFO (Informe actividades 2018 -  Plan de tareas 2019) 
ALANIS, LILIAN (Informe actividades 2018 -  Plan de tareas 2019)



DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO

BENITEZ, OSCAR (Informe actividades 2018 -  Plan de tareas 2019)

DERECHO CONSTITUCIONAL

BARONE, LORENZO DANIEL (Informe actividades 2018 -  Plan de tareas 2019) 
ROBLEDO, FEDERICO (Informe actividades 2 0 1 7 -  Plan de tareas 2018)
ALVAREZ, MAGDALENA INÉS (Informe actividades 2018 ~  Plan de tareas 2019) 
GORDILLO SARAVIA, FRANCISCO MATIAS (Informe actividades 2018 -  Plan de 
tareas 2019)

DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL

RODAS PELUC, JUAN PABLO (Informe actividades 2018 -  Plan de tareas 2019)

DERECHO ADMINISTRATIVO

GIMENEZ, LAURA ELISABET (Informe actividades 2018 -  Plan de tareas 2019)

A rt. 2 ° : Protocolícese, hágase saber, dese copia. Gírese al Departamento de Derecho 
Público de esta Facultad. Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA D  
TREINTA DÍAS D E

áa..- j

t-ne. ¡)u
v::;vín$it)Mmeií

S DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIV( 
MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.

O LA 
fy YO col ge
fOOilO

(Al OS CORDOBA

RESOLUCIÓN N°120/2019

M i l i

tjmvi&s


